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PHƯỜNG KIM TRÀ
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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 592/KH-UBND Kim Trà, ngày 29 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch Xây dựng “phường không ma túy” 

giai đoạn 2025 - 2030 

Thực hiện Kế hoạch số: 361/KH-UBND ngày 26/8/2025 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Huế về việc Xây dựng “xã, phường không ma túy” giai đoạn 2025 – 
2030; Ủy ban nhân dân (UBND) phường Kim Trà tổ chức Hội nghị triển khai Kế 
hoạch Xây dựng “phường không ma túy” giai đoạn 2025 – 2030,  như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo của cấp trên; 

thống nhất trong nhận thức và hành động; nâng cao trách nhiệm của cấp ủy, 
chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân trong công tác đấu tranh, 
phòng, chống và chuyển hóa địa bàn về ma túy; đảm bảo xây dựng phường Kim 
Trà đạt tiêu chí “phường không ma túy” vào năm 2028.

2. Xác định rõ nhiệm vụ, giải pháp, thời gian hoàn thành và phân công 
nhiệm vụ cụ thể cho từng lực lượng, bảo đảm triển khai đồng bộ, hiệu quả

3. Việc tổ chức Hội nghị phải trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; 
nội dung phải ngắn gọn, cụ thể và bám sát tình hình thực tiễn của địa phương.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ
1. Thời gian: 1 buổi, vào lúc 14h00’ ngày 29/8/2025 (thứ 6)
2. Địa điểm: Nhà văn hóa phường Kim Trà, địa chỉ: 232 Trần Nhân 

Tông, phường Kim Trà, thành phố Huế.

3. Thành phần tham dự:
- Mời đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường dự, chỉ đạo
- Mời các đồng chí thường trực HĐND phường.
- Mời đồng chí Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường.
- Đ/c Chủ tịch UBND phường
- Đ/c Phó Chủ tịch UBND phường – Trưởng Ban chỉ đạo 138 phường
- Trưởng các phòng chuyên môn thuộc UBND phường; Giám đốc Trung 

tâm Dịch vụ sự nghiệp công.
- Đại diện Ban chỉ huy Quân sự phường
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- Thành viên Ban chỉ đạo 138 phường
- Hội trưởng Hội cựu chiến binh, Hội phụ nữ, Hội người cao tuổi, Hội 

nông dân.

- Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh.
- Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng Ban công tác mặt trận, Bí thư chi bộ, Tổ 

trưởng lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở của 27 Tổ dân phố.

- Trạm Y tế phường.
- Đại diện Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn.
- Ban chỉ huy và CBCS Công an phường.
(Tổng dự kiến khoảng 180 người)
III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
1. Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
3. Phát biểu khai mạc
4. Triển khai tóm tắt Kế hoạch xây dựng “xã, phường không ma túy” của 

UBND TP Huế

5. Phát biểu tham luận của các cơ quan, đơn vị tham dự Hội nghị. Dự 
kiến: Phòng Văn hóa – Xã Hội; Phòng Kinh tế - Hạ tầng – Đô thị; Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; Trường THPT Đặng Huy 
Trứ; TDP Phụ Ổ 1

6. Phát biểu kết luận chỉ đạo của đại diện thường trực Đảng ủy phường
7. Bế mạc Hội nghị
IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Công an phường
- Chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản, tài liệu phục vụ Hội nghị
- Chuẩn bị bài phát biểu của Đại diện thường trực Đảng ủy phường chỉ đạo 

Hội nghị.
- Dự kiến nội dung phát biểu tham luận của các đơn vị.
- Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng – Đô thị phường thanh quyết toán 

các khoản kinh phí phục vụ Hội nghị theo quy định.

- Chuẩn bị Market Hội nghị, trình chiếu các nội dung trên màn hình Hội nghị
* Market Hội nghị:
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HỘI NGHỊ
Triển khai Kế hoạch Xây dựng “phường không ma túy” 

giai đoạn 2025 - 2030 

Kim Trà, ngày 29 tháng 8 năm 2025

2. Văn phòng UBND
- Phối hợp với Công an phường theo dõi, đôn đốc triển khai Kế hoạch này, 

chuẩn bị Hội trường phục vụ Hội nghị

- Dẫn chương trình Hội nghị
3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng – Đô thị
- Chủ trì, phối hợp với Công an phường thanh quyết toán các khoản kinh phí 

phục vụ Hội nghị theo quy định.

- Chuẩn bị bài phát biểu tham luận tại Hội nghị khi có yêu cầu.
4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công
- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị.
- Chụp ảnh, ghi hình, đưa tin về Hội nghị

5. Các ban, ngành, đoàn thể, Trường học, Tổ dân phố
- Cử thành viên tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định.
- Chủ động chuẩn bị bài tham luận để phát biểu tại Hội nghị khi có yêu cầu.
6. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam phường phối hợp, tham gia phát biểu 

tham luận tại Hội nghị theo Chủ đề kèm theo
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao Công an phường làm đầu mối, phối hợp với Văn phòng UBND 

phường, các ban ngành, đoàn thể có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.
2. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo kịp thời về 

UBND phường để xem xét, chỉ đạo.

Nơi nhận:                                                                                
- Đảng ủy, HĐND phường;   
- Chủ tịch và các PCT UBND phường;                                
- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;
- Các phòng chuyên môn UBND phường; 
- Các ban, ngành, đoàn thể, trường học, TDP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                                                     Hồ Lê Hoàng Thịnh
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DỰ KIẾN CHỦ ĐỀ THAM LUẬN 
Tại hội nghị triển khai Kế hoạch Xây dựng “phường không ma túy” giai 

đoạn 2025 - 2030 
 (kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày     tháng 8 năm 2025)

1. Phòng Văn hóa – Xã hội: Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền 
phòng chống tác hại của ma túy, vận động toàn dân tham gia đấu tranh, phòng 
chống ma túy

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng – Đô thị: Việc phân bổ kinh phí địa phương 
và của Ban chỉ đạo 138 phục vụ công tác phòng chống ma túy, bồi dưỡng cho 
lực lượng trực tiếp thực hiện nhiệm vụ phòng chống ma túy ở cơ sở.

3. Đề nghị Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam phối hợp tham luận: 
Giải pháp huy động ban, ngành, đoàn thể địa phương tham gia trong công tác 
quản lý, hỗ trợ, giúp đỡ người sau cai nghiện ma túy tái hòa nhập cộng đồng.

4. Trường THPT Đặng Huy Trứ: Nâng cao hiệu quả công tác tuyên 
truyền phòng chống tác hại của ma túy đối với các em học sinh.

5. Tổ dân phố Phụ Ổ 1: Nâng cao hiệu quả của Tổ rà soát cộng đồng 
trong công tác phát hiện, quản lý, giáo dục, giúp đỡ người có biểu hiện nghi vấn 
liên quan đến ma túy và người sau cai nghiện ma túy.
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